

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

**Consejo para la Promoción Económica de Sonora**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017**

(PESOS)

**TRIMESTRE: TERCER 2017**

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
<b>1000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>21,275,930.00</b>	<b>0.00</b>	<b>21,275,930.00</b>	<b>13,683,319.49</b>	<b>13,683,319.49</b>	<b>7,592,610.51</b>	<b>64.31%</b>
<b>1100</b>	<b>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE</b>	<b>11,641,346.96</b>	<b>52,540.00</b>	<b>11,588,806.96</b>	<b>8,482,382.06</b>	<b>8,482,382.06</b>	<b>3,106,424.90</b>	<b>73.19%</b>
<b>113</b>	<b>SUELDO BASE AL PERSONAL PERSONAL</b>	<b>11,641,346.96</b>	<b>52,540.00</b>	<b>11,588,806.96</b>	<b>8,482,382.06</b>	<b>8,482,382.06</b>	<b>3,106,424.90</b>	<b>73.19%</b>
11301	Sueldos	4,916,744.88	1,368,402.30	3,548,342.58	2,454,094.68	2,454,094.68	1,094,247.90	69.16%
11303	Remuneraciones Diversas	1,695,644.88	-	1,695,644.88	1,264,869.88	1,264,869.88	430,775.00	74.60%
11306	Riesgo Laboral	3,602,430.32	1,109,983.09	4,712,413.41	3,534,896.49	3,534,896.49	1,177,516.92	75.01%
11307	Ayuda Para Habitación	855,915.12	123,532.84	979,447.96	737,111.80	737,111.80	242,336.16	75.26%
11310	Ayuda Energía Electrica	570,611.76	82,346.37	652,958.13	491,409.21	491,409.21	161,548.92	75.26%
<b>1300</b>	<b>REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE SERVICIOS EFEC</b>	<b>2,163,279.03</b>	<b>-</b>	<b>2,163,279.03</b>	<b>607,102.86</b>	<b>607,102.86</b>	<b>1,556,176.17</b>	<b>28.06%</b>
<b>131</b>	<b>PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE SERVICIOS EFEC</b>	<b>99,200.26</b>	<b>-</b>	<b>99,200.26</b>	<b>75,645.25</b>	<b>75,645.25</b>	<b>23,555.01</b>	<b>76.26%</b>
13101	Primas y Acred por Años de Servicio Eftvo Prestado	99,200.26	-	99,200.26	75,645.25	75,645.25	23,555.01	76.26%
<b>132</b>	<b>PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIONES D</b>	<b>2,064,078.77</b>	<b>-</b>	<b>2,064,078.77</b>	<b>531,457.61</b>	<b>531,457.61</b>	<b>-</b>	<b>25.75%</b>
13201	Prima Vacacional	538,125.35	-	538,125.35	269,577.12	269,577.12	268,548.23	50.10%
13202	Gratificaciones por Fin de Año	1,256,890.74	-	1,256,890.74	261,880.49	261,880.49	995,010.25	20.84%
13203	Compensacion por Ajuste de Calendario	134,531.34	-	134,531.34	-	-	134,531.34	0.00%
13204	Compensacion por Bono Navideño	134,531.34	-	134,531.34	-	-	134,531.34	0.00%
<b>1400</b>	<b>SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>3,468,852.26</b>	<b>52,540.00</b>	<b>3,521,392.26</b>	<b>2,628,159.29</b>	<b>2,628,159.29</b>	<b>893,232.97</b>	<b>74.63%</b>
<b>141</b>	<b>APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>1,434,738.40</b>	<b>52,540.00</b>	<b>1,487,278.40</b>	<b>1,074,178.49</b>	<b>1,074,178.49</b>	<b>413,099.91</b>	<b>72.22%</b>
14101	Cuotas por Servicio Medico del Isssteson	823,331.79	-	823,331.79	614,364.80	614,364.80	208,966.99	74.62%
14102	Cuotas por Seguro de Vida Isssteson	133.20	-	133.20	66.00	66.00	67.20	49.55%
14103	Cuotas por Seguro de Retiro al Isssteson	1,620.60	-	1,620.60	1,195.96	1,195.96	424.64	73.80%
14104	Asignaciones para Prestamos a Corto Plazo	48,431.28	-	48,431.28	36,138.41	36,138.41	12,292.87	74.62%
14105	Asignaciones para Prestamos Prendarios	48,431.28	-	48,431.28	36,138.41	36,138.41	12,292.87	74.62%
14106	Otras prestaciones de Seguridad Social	290,587.70	-	290,587.70	180,696.02	180,696.02	109,891.68	62.18%
14107	Cuotas p/Infraestructura, Equipamiento y Mantto Hos	96,862.55	-	96,862.55	72,278.89	72,278.89	24,583.66	74.62%
14108	APORTACIONES PARA LA ATENCIÓN DE ENFERMEDADES	125,340.00	52,540.00	177,880.00	133,300.00	133,300.00	44,580.00	74.94%
<b>142</b>	<b>APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA</b>	<b>387,450.26</b>	<b>-</b>	<b>387,450.26</b>	<b>289,112.84</b>	<b>289,112.84</b>	<b>98,337.42</b>	<b>74.62%</b>
14201	Cuotas al Fovisssteson	387,450.26	-	387,450.26	289,112.84	289,112.84	98,337.42	74.62%
<b>143</b>	<b>APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO</b>	<b>1,646,663.60</b>	<b>-</b>	<b>1,646,663.60</b>	<b>1,264,867.96</b>	<b>1,264,867.96</b>	<b>381,795.64</b>	<b>76.81%</b>
14301	Pagas de Defuncion, Pensiones y Jubilaciones	1,646,663.60	-	1,646,663.60	1,264,867.96	1,264,867.96	381,795.64	76.81%

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

Consejo para la Promoción Económica de Sonora  
 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

(PESOS)

TRIMESTRE: TERCER 2017

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
1500	<b>OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS</b>	-	-	-	-	-	-	0.00%
152	<b>INDEMNIZACIONES</b>	-	-	-	-	-	-	0.00%
15201	Indemnizaciones al Personal	-	-	-	-	-	-	0.00%
1700	<b>Pago de Estimulos a Servidores Publicos</b>	4,002,451.75	-	4,002,451.75	1,965,675.28	1,965,675.28	2,036,776.47	49.11%
171	<b>Estimulos</b>	4,002,451.75	-	4,002,451.75	1,965,675.28	1,965,675.28	2,036,776.47	49.11%
17102	Estimulos al Personal	4,002,451.75	-	4,002,451.75	1,965,675.28	1,965,675.28	2,036,776.47	49.11%
2000	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	1,405,260.00	1,823,000.00	3,228,260.00	2,298,897.36	2,298,897.36	929,362.64	71.21%
2100	<b>MATERIALES DE ADMON, EMISION DE DOCTOS Y ARTS OFIC</b>	515,260.00	1,727,069.00	2,242,329.00	1,534,097.10	1,534,097.10	708,231.90	68.42%
211	<b>MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA</b>	119,500.00	19,069.00	138,569.00	73,977.14	73,977.14	64,591.86	53.39%
21101	Materiales, utiles y equipos menores de oficina	119,500.00	19,069.00	138,569.00	73,977.14	73,977.14	64,591.86	53.39%
212	<b>MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION</b>	150,235.00	20,000.00	170,235.00	136,506.01	136,506.01	33,728.99	80.19%
21201	Materiales y utiles de Impresión y Reproducción	150,235.00	20,000.00	170,235.00	136,506.01	136,506.01	33,728.99	80.19%
215	<b>MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL</b>	228,000.00	1,678,000.00	1,906,000.00	1,308,568.55	1,308,568.55	597,431.45	68.66%
21501	Material para Información	228,000.00	1,678,000.00	1,906,000.00	1,308,568.55	1,308,568.55	597,431.45	68.66%
216	<b>MATERIAL DE LIMPIEZA</b>	3,750.00	10,000.00	13,750.00	3,685.40	3,685.40	10,064.60	26.80%
21601	Material de Limpieza	3,750.00	10,000.00	13,750.00	3,685.40	3,685.40	10,064.60	26.80%
218	<b>MATERIALES P/EL REG E IDENTIF. DE BIENES Y PERS</b>	13,775.00	-	13,775.00	11,360.00	11,360.00	2,415.00	82.47%
21801	Placas, Engomados, Calcomanías y Hologramas	13,775.00	-	13,775.00	11,360.00	11,360.00	2,415.00	82.47%
2200	<b>ALIMENTOS Y UTENSILIOS</b>	92,500.00	931.00	93,431.00	70,688.22	70,688.22	22,742.78	75.66%
221	<b>PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS</b>	90,000.00	-	90,000.00	67,258.88	67,258.88	22,741.12	74.73%
22101	Productos Alimenticios p/el Personal en las inst.	90,000.00	-	90,000.00	67,258.88	67,258.88	22,741.12	74.73%
223	<b>UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION</b>	2,500.00	931.00	3,431.00	3,429.34	3,429.34	1.66	99.95%
22301	Utensilios para el Servicio de Alimentación	2,500.00	931.00	3,431.00	3,429.34	3,429.34	1.66	99.95%
2400	<b>MATERIALES Y ARTS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION</b>	12,500.00	-	12,500.00	-	-	12,500.00	0.00%

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

Consejo para la Promoción Económica de Sonora  
 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

(PESOS)

TRIMESTRE: TERCER 2017

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
248	<b>MATERIALES COMPLEMENTARIOS</b>	12,500.00	-	12,500.00	-	-	12,500.00	0.00%
24801	Materiales Complementarios	12,500.00	-	12,500.00	-	-	12,500.00	0.00%
2500	<b>PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO</b>	1,000.00	-	1,000.00	304.70	304.70	695.30	30.47%
253	<b>MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS</b>	1,000.00	-	1,000.00	304.70	304.70	695.30	30.47%
25301	Medicinas y Productos Farmaceuticos	1,000.00	-	1,000.00	304.70	304.70	695.30	30.47%
2600	<b>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</b>	400,000.00	5,000.00	405,000.00	322,722.36	322,722.36	82,277.64	79.68%
261	<b>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</b>	400,000.00	5,000.00	405,000.00	322,722.36	322,722.36	82,277.64	79.68%
26101	Combustibles	400,000.00	5,000.00	405,000.00	322,722.36	322,722.36	82,277.64	79.68%
2700	<b>VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS</b>	12,500.00	-	12,500.00	2,976.67	2,976.67	9,523.33	23.81%
272	<b>PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL</b>	12,500.00	-	12,500.00	2,976.67	2,976.67	9,523.33	23.81%
27201	Prendas de Seguridad y Protección Personal	12,500.00	-	12,500.00	2,976.67	2,976.67	9,523.33	23.81%
2900	<b>HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES</b>	371,500.00	90,000.00	461,500.00	368,108.31	368,108.31	93,391.69	79.76%
291	<b>HERRAMIENTAS MENORES</b>	200,000.00	90,000.00	290,000.00	282,240.91	282,240.91	7,759.09	97.32%
29101	Herramientas Menores	200,000.00	90,000.00	290,000.00	282,240.91	282,240.91	7,759.09	97.32%
294	<b>REFACC Y ACCS MENORES DE EQ DE COMPUTO Y TEC INF</b>	41,000.00	-	41,000.00	3,692.65	3,692.65	37,307.35	9.01%
29401	Refac y accs menores de eq. computo y tec de infor	41,000.00	-	41,000.00	3,692.65	3,692.65	37,307.35	9.01%
296	<b>REFAC Y ACCS MENORES DE EQ TRANSPORTE</b>	130,500.00	-	130,500.00	82,174.75	82,174.75	48,325.25	62.97%
29601	Refacc y Accs Menores de Eq Transporte	130,500.00	-	130,500.00	82,174.75	82,174.75	48,325.25	62.97%
3000	<b>SERVICIOS GENERALES</b>	23,929,695.00	11,282,279.69	35,211,974.69	19,959,766.50	19,959,766.50	15,252,208.19	56.68%
3100	<b>SERVICIOS BASICOS</b>	1,336,750.00	15,000.00	1,351,750.00	792,951.59	792,951.59	558,798.41	58.66%
311	<b>Energia Electrica</b>	1,000,000.00	-	1,000,000.00	589,662.16	589,662.16	410,337.84	58.97%
31101	Energia Electrica	1,000,000.00	-	1,000,000.00	589,662.16	589,662.16	410,337.84	58.97%
313	<b>Agua</b>	43,750.00	15,000.00	58,750.00	37,990.38	37,990.38	20,759.62	64.66%
31301	Agua	43,750.00	15,000.00	58,750.00	37,990.38	37,990.38	20,759.62	64.66%
314	<b>TELEFONIA TRADICIONAL</b>	216,000.00	-	216,000.00	136,692.50	136,692.50	79,307.50	63.28%

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

**Consejo para la Promoción Económica de Sonora**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017**

(PESOS)

**TRIMESTRE: TERCER 2017**

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
31401	Telefonia Tradicional	216,000.00	-	216,000.00	136,692.50	136,692.50	79,307.50	63.28%
<b>315</b>	<b>TELEFONIA CELULAR</b>	-	-	-	-	-	-	<b>0.00%</b>
31501	Telefonia Celular	-	-	-	-	-	-	0.00%
<b>317</b>	<b>SERV DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCES DE INF.</b>	<b>50,000.00</b>	-	<b>50,000.00</b>	<b>19,928.94</b>	<b>19,928.94</b>	<b>30,071.06</b>	<b>39.86%</b>
31701	Serv Acceso Internet, Redes y Proces de Informacio	50,000.00	-	50,000.00	19,928.94	19,928.94	30,071.06	39.86%
<b>318</b>	<b>SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS</b>	<b>27,000.00</b>	-	<b>27,000.00</b>	<b>8,677.61</b>	<b>8,677.61</b>	<b>18,322.39</b>	<b>32.14%</b>
31801	Servicio Postal	27,000.00	-	27,000.00	8,677.61	8,677.61	18,322.39	32.14%
<b>3200</b>	<b>SERVICIO DE ARRENDAMIENTO</b>	<b>2,400,130.97</b>	<b>1,100,000.00</b>	<b>3,500,130.97</b>	<b>2,089,496.95</b>	<b>2,089,496.95</b>	<b>1,410,634.02</b>	<b>59.70%</b>
<b>322</b>	<b>ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS</b>	<b>2,012,755.97</b>	-	<b>2,012,755.97</b>	<b>1,330,746.43</b>	<b>1,330,746.43</b>	<b>682,009.54</b>	<b>66.12%</b>
32201	Arrendamiento de Edificios	2,012,755.97	-	2,012,755.97	1,330,746.43	1,330,746.43	682,009.54	66.12%
<b>323</b>	<b>ARREND MOB Y EQPO DE ADMON, EDUCACIONAL Y RECREATIV</b>	<b>205,375.00</b>	-	<b>205,375.00</b>	<b>125,683.75</b>	<b>125,683.75</b>	<b>79,691.25</b>	<b>61.20%</b>
32301	Arrendamiento Muebles, Maq y Eqpo	205,375.00	-	205,375.00	125,683.75	125,683.75	79,691.25	61.20%
<b>325</b>	<b>ARRENDAMIENTO EQPO DE TRANSPORTE</b>	<b>182,000.00</b>	<b>1,100,000.00</b>	<b>1,282,000.00</b>	<b>633,066.77</b>	<b>633,066.77</b>	<b>648,933.23</b>	<b>49.38%</b>
32501	Arrendamiento Eqpo de Transporte	182,000.00	837,916.56	1,019,916.56	370,983.33	370,983.33	648,933.23	36.37%
32502		-	262,083.44	262,083.44	262,083.44	262,083.44	-	100.00%
32601	Arrendamiento de Maquinaria, otro Equipos y Herramienta	-	-	-	-	-	-	0.00%
<b>3300</b>	<b>SERVS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS</b>	<b>12,018,714.03</b>	<b>2,392,309.42</b>	<b>14,411,023.45</b>	<b>6,160,292.95</b>	<b>6,160,292.95</b>	<b>8,250,730.50</b>	<b>42.75%</b>
<b>331</b>	<b>SERVS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELAC</b>	<b>187,500.00</b>	-	<b>187,500.00</b>	<b>46,564.48</b>	<b>46,564.48</b>	<b>140,935.52</b>	<b>24.83%</b>
33101	Servs Legales, de Contabilidad, Auditorias y Relacio	187,500.00	-	187,500.00	46,564.48	46,564.48	140,935.52	24.83%
<b>333</b>	<b>SERVS DE CONSULTORIA ADMVA, PROCESOS, TECNICA Y EN T</b>	<b>8,507,244.03</b>	<b>1,491,013.89</b>	<b>9,998,257.92</b>	<b>3,298,236.85</b>	<b>3,298,236.85</b>	<b>6,700,021.07</b>	<b>32.99%</b>
33301	Servicios de Informatica	-	-	-	-	-	-	0.00%
33302	Servicios de Consultoria	8,507,244.03	1,491,013.89	9,998,257.92	3,298,236.85	3,298,236.85	6,700,021.07	32.99%
<b>334</b>	<b>SERVICIOS DE CAPACITACION</b>	<b>6,250.00</b>	-	<b>6,250.00</b>	<b>6,082.20</b>	<b>6,082.20</b>	<b>167.80</b>	<b>97.32%</b>
33401	Servicios de Capacitacion	6,250.00	-	6,250.00	6,082.20	6,082.20	167.80	97.32%
<b>338</b>	<b>SERVICIOS DE VIGILANCIA</b>	<b>623,720.00</b>	-	<b>623,720.00</b>	<b>395,120.24</b>	<b>395,120.24</b>	<b>228,599.76</b>	<b>63.35%</b>

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

**Consejo para la Promoción Económica de Sonora**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017**

(PESOS)

**TRIMESTRE: TERCER 2017**

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
33801	Servicio de Vigilancia	623,720.00	-	623,720.00	395,120.24	395,120.24	228,599.76	63.35%
<b>339</b>	<b>SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS IN</b>	<b>2,694,000.00</b>	<b>901,295.53</b>	<b>3,595,295.53</b>	<b>2,414,289.18</b>	<b>2,414,289.18</b>	<b>1,181,006.35</b>	<b>67.15%</b>
33901	Servicios, Profesionales, Cientificos y Tecnicos In	2,694,000.00	901,295.53	3,595,295.53	2,414,289.18	2,414,289.18	1,181,006.35	67.15%
<b>3400</b>	<b>SERVICIOS FINANCIEROS,BANCARIOS Y COMERCIALES</b>	<b>283,500.00</b>	<b>28,295.88</b>	<b>311,795.88</b>	<b>106,374.49</b>	<b>106,374.49</b>	<b>205,421.39</b>	<b>34.12%</b>
<b>341</b>	<b>SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS</b>	<b>10,000.00</b>	<b>- 581.00</b>	<b>9,419.00</b>	<b>3,303.68</b>	<b>3,303.68</b>	<b>6,115.32</b>	<b>35.07%</b>
34101	Servicios Financieros y Bancarios	10,000.00	-	9,419.00	3,303.68	3,303.68	6,115.32	35.07%
<b>344</b>	<b>SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS</b>	<b>221,000.00</b>	<b>-</b>	<b>221,000.00</b>	<b>23,354.88</b>	<b>23,354.88</b>	<b>197,645.12</b>	<b>10.57%</b>
34401	Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas	221,000.00	-	221,000.00	23,354.88	23,354.88	197,645.12	10.57%
<b>345</b>	<b>SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES</b>	<b>40,000.00</b>	<b>10,000.00</b>	<b>50,000.00</b>	<b>48,339.05</b>	<b>48,339.05</b>	<b>1,660.95</b>	<b>96.68%</b>
34501	Seguro de Bienes Patrimoniales	40,000.00	10,000.00	50,000.00	48,339.05	48,339.05	1,660.95	96.68%
<b>347</b>	<b>FLETES Y MANIOBRAS</b>	<b>12,500.00</b>	<b>18,876.88</b>	<b>31,376.88</b>	<b>31,376.88</b>	<b>31,376.88</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
34701	Fletes y Maniobras	12,500.00	18,876.88	31,376.88	31,376.88	31,376.88	-	100.00%
<b>3500</b>	<b>SERVS DE INST, REPARACION, MANTTO Y CONSERVACION</b>	<b>1,433,000.00</b>	<b>106,000.00</b>	<b>1,539,000.00</b>	<b>899,160.07</b>	<b>899,160.07</b>	<b>639,839.93</b>	<b>58.42%</b>
<b>351</b>	<b>MANTTO Y CONSERVACION MENOR DE INMUEBLES</b>	<b>170,000.00</b>	<b>-</b>	<b>170,000.00</b>	<b>107,476.78</b>	<b>107,476.78</b>	<b>62,523.22</b>	<b>63.22%</b>
35101	Mantenimiento y Conservacion de Inmuebles	170,000.00	-	170,000.00	107,476.78	107,476.78	62,523.22	63.22%
<b>352</b>	<b>INSTALACION,REPARACION Y MANTTO MOB Y EQPO ADMON</b>	<b>31,000.00</b>	<b>-</b>	<b>31,000.00</b>	<b>4,263.00</b>	<b>4,263.00</b>	<b>26,737.00</b>	<b>13.75%</b>
35201	Mantenimiento y Conservacion de Mob y Eqpo	31,000.00	-	31,000.00	4,263.00	4,263.00	26,737.00	13.75%
<b>353</b>	<b>INSTALACION,REPARACION Y MANTTO EQPO DE COMPUTO</b>	<b>66,000.00</b>	<b>- 10,000.00</b>	<b>56,000.00</b>	<b>16,570.60</b>	<b>16,570.60</b>	<b>39,429.40</b>	<b>29.59%</b>
35301	Instalaciones	17,500.00	-	17,500.00	-	-	17,500.00	0.00%
35302	Mantto y Conservacion de Bienes Informaticos	48,500.00	-	38,500.00	16,570.60	16,570.60	21,929.40	43.04%
<b>355</b>	<b>REPARACION Y MANTTO EQPO DE TRANSPORTE</b>	<b>124,500.00</b>	<b>1,000.00</b>	<b>125,500.00</b>	<b>96,456.84</b>	<b>96,456.84</b>	<b>29,043.16</b>	<b>76.86%</b>
35501	Mantto y Conservacion Eqpo de Transporte	124,500.00	1,000.00	125,500.00	96,456.84	96,456.84	29,043.16	76.86%
<b>357</b>	<b>INSTALACION,REPARACION Y MANTTO MAQ,OTROS EQPOS Y</b>	<b>84,500.00</b>	<b>115,000.00</b>	<b>199,500.00</b>	<b>128,927.83</b>	<b>128,927.83</b>	<b>70,572.17</b>	<b>64.63%</b>

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

**Consejo para la Promoción Económica de Sonora**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017**

(PESOS)

**TRIMESTRE: TERCER 2017**

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
35701	Mantenimiento y Conservacion de Maq y Eqpo	84,500.00	115,000.00	199,500.00	128,927.83	128,927.83	70,572.17	64.63%
35702	Mantenimiento y Conservación de Herramientas	-	-	-	-	-	-	0.00%
<b>358</b>	<b>SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS</b>	<b>882,000.00</b>	<b>-</b>	<b>882,000.00</b>	<b>504,865.02</b>	<b>504,865.02</b>	<b>377,134.98</b>	<b>57.24%</b>
35801	Servicios de limpieza y manejo de desechos	882,000.00	-	882,000.00	504,865.02	504,865.02	377,134.98	57.24%
<b>359</b>	<b>SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION</b>	<b>75,000.00</b>	<b>-</b>	<b>75,000.00</b>	<b>40,600.00</b>	<b>40,600.00</b>	<b>34,400.00</b>	<b>54.13%</b>
35901	Servicios de Jardineria y Fumigacion	75,000.00	-	75,000.00	40,600.00	40,600.00	34,400.00	54.13%
<b>360</b>	<b>SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD</b>	<b>1,250,000.00</b>	<b>2,376,185.00</b>	<b>3,626,185.00</b>	<b>3,583,587.44</b>	<b>3,583,587.44</b>	<b>42,597.56</b>	<b>98.83%</b>
<b>361</b>	<b>DIFUSION POR RADIO,TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES</b>	<b>-</b>	<b>2,076,185.00</b>	<b>2,076,185.00</b>	<b>2,076,185.00</b>	<b>2,076,185.00</b>	<b>-</b>	<b>0.00%</b>
36101	Difusion por Radio,TV y otros Medios de Mensajes s	-	2,076,185.00	2,076,185.00	2,076,185.00	2,076,185.00	-	0.00%
<b>362</b>	<b>DIFUSION POR RADIO Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COME</b>	<b>1,250,000.00</b>	<b>300,000.00</b>	<b>1,550,000.00</b>	<b>1,507,402.44</b>	<b>1,507,402.44</b>	<b>42,597.56</b>	<b>97.25%</b>
36201	Difusion por Radio,TV y Otros Medios de Mensajes C	1,250,000.00	300,000.00	1,550,000.00	1,507,402.44	1,507,402.44	42,597.56	97.25%
<b>3700</b>	<b>SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS</b>	<b>2,607,600.00</b>	<b>385,000.00</b>	<b>2,992,600.00</b>	<b>1,667,489.26</b>	<b>1,667,489.26</b>	<b>1,325,110.74</b>	<b>55.72%</b>
<b>371</b>	<b>PASAJES AEREOS</b>	<b>1,300,000.00</b>	<b>340,000.00</b>	<b>1,640,000.00</b>	<b>1,139,780.00</b>	<b>1,139,780.00</b>	<b>500,220.00</b>	<b>69.50%</b>
37101	Pasajes Aereos	1,300,000.00	340,000.00	1,640,000.00	1,139,780.00	1,139,780.00	500,220.00	69.50%
<b>372</b>	<b>Pasajes Terrestres</b>	<b>120,000.00</b>	<b>-</b>	<b>120,000.00</b>	<b>33,685.86</b>	<b>33,685.86</b>	<b>86,314.14</b>	<b>28.07%</b>
37201	Pasajes Terrestres	120,000.00	-	120,000.00	33,685.86	33,685.86	86,314.14	28.07%
<b>375</b>	<b>VIATICOS EN EL PAIS</b>	<b>296,200.00</b>	<b>45,000.00</b>	<b>341,200.00</b>	<b>190,458.68</b>	<b>190,458.68</b>	<b>150,741.32</b>	<b>55.82%</b>
37501	Viaticos en el Pais	287,500.00	40,000.00	327,500.00	187,478.30	187,478.30	140,021.70	57.25%
37502	Gastos de Camino	8,700.00	5,000.00	13,700.00	2,980.38	2,980.38	10,719.62	21.75%
<b>376</b>	<b>VIATICOS EN EL EXTRANJERO</b>	<b>875,000.00</b>	<b>-</b>	<b>875,000.00</b>	<b>295,630.07</b>	<b>295,630.07</b>	<b>579,369.93</b>	<b>33.79%</b>
37601	Viaticos en el Extranjero	875,000.00	-	875,000.00	295,630.07	295,630.07	579,369.93	33.79%
<b>379</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE</b>	<b>16,400.00</b>	<b>-</b>	<b>16,400.00</b>	<b>7,934.65</b>	<b>7,934.65</b>	<b>8,465.35</b>	<b>48.38%</b>
37901	Cuotas	16,400.00	-	16,400.00	7,934.65	7,934.65	8,465.35	48.38%
<b>3800</b>	<b>SERVICIOS OFICIALES</b>	<b>2,600,000.00</b>	<b>4,878,908.39</b>	<b>7,478,908.39</b>	<b>4,659,832.75</b>	<b>4,659,832.75</b>	<b>2,819,075.64</b>	<b>62.31%</b>
<b>381</b>	<b>Gastos de Ceremonial</b>	<b>655,000.00</b>	<b>950,000.00</b>	<b>1,605,000.00</b>	<b>1,087,622.80</b>	<b>1,087,622.80</b>	<b>517,377.20</b>	<b>67.76%</b>

**Sistema Estatal de Evaluación**  
**Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos**  
**Por Partida del Gasto**

ETCA-II-13

Consejo para la Promoción Económica de Sonora  
 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

(PESOS)

**TRIMESTRE: TERCER 2017**

Ejercicio del Presupuesto por Partida / Descripción		Egresos Aprobado Anual (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)	% Avance Anual (7= 4/3)
38101	Gastos de ceremonial	655,000.00	950,000.00	1,605,000.00	1,087,622.80	1,087,622.80	517,377.20	67.76%
<b>382</b>	<b>GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL</b>	-	-	-	-	-	-	<b>0.00%</b>
38201	Gastos de Orden Social y cultural	-	-	-	-	-	-	0.00%
<b>383</b>	<b>CONGRESOS Y CONVENCIONES</b>	<b>1,405,000.00</b>	<b>3,079,808.39</b>	<b>4,484,808.39</b>	<b>2,827,741.84</b>	<b>2,827,741.84</b>	<b>1,657,066.55</b>	<b>63.05%</b>
38301	Congresos y Convenciones	1,405,000.00	3,079,808.39	4,484,808.39	2,827,741.84	2,827,741.84	1,657,066.55	63.05%
<b>385</b>	<b>GASTOS DE REPRESENTACION</b>	<b>540,000.00</b>	<b>849,100.00</b>	<b>1,389,100.00</b>	<b>744,468.11</b>	<b>744,468.11</b>	<b>644,631.89</b>	<b>53.59%</b>
38501	Gastos de Atencion y Promocion	540,000.00	849,100.00	1,389,100.00	744,468.11	744,468.11	644,631.89	53.59%
<b>3900</b>	<b>OTROS SERVICIOS GENERALES</b>	-	<b>581.00</b>	<b>581.00</b>	<b>581.00</b>	<b>581.00</b>	-	<b>100.00%</b>
<b>395</b>	<b>IMPUESTOS Y DERECHOS</b>	-	<b>581.00</b>	<b>581.00</b>	<b>581.00</b>	<b>581.00</b>	-	<b>100.00%</b>
39501	Impuestos y Derechos	-	581.00	581.00	581.00	581.00	-	0.00%
<b>4000</b>	<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTR</b>	<b>18,000,000.00</b>	<b>87,841,706.68</b>	<b>105,841,706.68</b>	<b>81,688,131.69</b>	<b>81,688,131.69</b>	<b>24,153,574.99</b>	<b>77.18%</b>
<b>4300</b>	<b>TRANSFERENCIAS PARA APOYO DE PROGRAMAS Y SUBVENC</b>	<b>18,000,000.00</b>	<b>87,841,706.68</b>	<b>105,841,706.68</b>	<b>81,688,131.69</b>	<b>81,688,131.69</b>	<b>24,153,574.99</b>	<b>77.18%</b>
<b>433</b>	<b>SUBSIDIO A LA INVERSION</b>	<b>18,000,000.00</b>	<b>87,841,706.68</b>	<b>105,841,706.68</b>	<b>81,688,131.69</b>	<b>81,688,131.69</b>	<b>24,153,574.99</b>	<b>77.18%</b>
43301	Subisidos a la Inversión	18,000,000.00	87,841,706.68	105,841,706.68	81,688,131.69	81,688,131.69	24,153,574.99	77.18%
<b>9000</b>	<b>DEUDA PUBLICA</b>	-	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	-	<b>0.00%</b>
<b>9900</b>	<b>ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)</b>	-	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	-	<b>0.00%</b>
<b>991</b>	<b>ADEFAS</b>	-	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	<b>4,658,107.98</b>	-	<b>0.00%</b>
99102	ADEFAS	-	4,658,107.98	4,658,107.98	4,658,107.98	4,658,107.98	-	0.00%
		<b>64,610,885.00</b>	<b>105,605,094.35</b>	<b>170,215,979.35</b>	<b>122,288,223.02</b>	<b>122,288,223.02</b>	<b>47,927,756.33</b>	<b>71.84%</b>